



Pałac został zbudowany w końcu XIX w. (ok. 1900 r.) z inicjatywy Zygmunta Siemiątkowskiego. Budowla o cechach wyraźnie nawiązujących do form neoklasycystycznych, wzniesiona na rzucie prostokąta z licznymi ryzalitami, aneksami i portykami. Jest to budynek

murowany z cegły, otynkowany. Bryła pałacu rozczłonkowana o zróżnicowanej wysokości. Korpus główny piętrowy z licznymi ryzalitami, werandami, gankami i balkonami, nakryty niskim czterospadowym dachem. Wieża zachodnia na



rzucie kwadratu, trójkondygnacyjna nakryta hełmem o formie ściętego ostrosłupa zwieńczonego metalową balustradą. Elewacje budynku z detalem architektonicznym o cechach neorenesansowych i neoklasycystycznych, w formie profilowanych gzymsów, lizen i ozdobnego boniowania. Otwory okienne i

drzwiowe z ozdobnymi opaskami i boniowaniem imitującym kłińce w strefie nadproży. Okna na poziomie piętra obwiedzione są profilowanymi obramieniami z uszakami z zaznaczonym pozornym zwornikiem. W fasadzie umieszczony jest kartusz herbowy h. Jastrzębiec. Pałac jest zachowany w historycznej bryle, z oryginalnym wystrojem architektonicznym i częściowo stolarką otworową. W budynku zachował się pierwotny układ komunikacyjny wewnątrz parteru, wewnętrzna klatka schodowa z ozdobną tralkową balustradą. Pałac stanowi przykład okazałej rezydencji ziemiańskiej z końca XIX w.

Założenie parkowe w Męckiej Woli powstało w końcu XIX wieku, jako otoczenie pałacu tworząc z nim część rezydencjonalną zespołu. Park o charakterze krajobrazowym z częściowo zachowaną kompozycją: kolistym podjazdem przed frontem pałacu, aleją wjazdową oraz ulokowanym w północno-zachodniej części założenia stawem. Zadrzewienie parku stanowi liczny starodrzew z alejami grabowymi i skupiskiem pomnikowych dębów szypułkowych oraz młodsze okazy drzew rosnące w części północno-wschodniej. Park w uznaniu walorów zabytkowych, wpisany został do rejestru zabytków nieruchomych.

Oficyna pałacowa zbudowana została na początku XIX w. Budynek



zachował się w historycznej bryle. Jest przykładem zabudowy folwarcznej oraz ważnym komponentem zespołu pałacowo-parkowego.